CPF: ***705933**
Data: 20/02/2024

IP com n°: 192.168.1.112
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1459

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERCEIRO

Volume: 8 - Número: 1485 de 20 de Fevereiro de 2024

DATA: 20/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/5www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1485/2024 - 20/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO: 001/2024 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO.

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/02/2024 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1459

aDOM 2/5www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1485/2024 - 20/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - RESULTADO: 001/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 -CPL/PMVG

(Processo Administrativo n°. 0101.07211.2023)

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2023-CPL/PMVG

A Secretaria Municipal de Cultura de Vargem Grande/MA, por intermédio do Senhor Francisco Ferreira Lima Filho, no uso de suas atribuições e conforme o

constante no Parecer da Comissão Avaliadora – Lei Paulo Gustavo 2023. TORNA PÚBLICO o resultado da fase de avaliação dos projetos concernente ao Edital de

Chamamento Público Nº 001/2023, cujo objeto consiste na seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias

descritas neste edital, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de produção audiovisual do

Município de Vargem Grande – MA, conforme relação abaixo:

CATEGORIA - CURTA METRAGEM

TOTAL DE VAGAS 10

Nº

ORDEM
PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 JOÃO IGOR CARIMAN LEITE MEU ABOIO E MINHA FÉ APROVADA 90

2 MARCELO DE JESUS LUNA O TOQUE DA ALMA APROVADA 90

3 ARIELSON ARAÚJO SILVA
A LUZ ALÉM DA COR - A HISTÓRIA

ESQUECIDA DE SÃO RAIMUNDO
APROVADA 85

4 CARLOS KAUÃ CORRÊA NUNES PRETA BIKE APROVADA 85

5
ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE BRILHO DO

SOL NASCENTE

SOB A LUZ DO NASCENTE: MEMÓRIAS E

RITMOS
APROVADA 80

6 AYRTON KARLOS SOUSA E SOUSA A VOZ DO SANTUÁRIO APROVADA 80

7 BERENICE SILVA DA COSTA
CAMINHOS NOMADES: A JORNADA DOS

POVOS CIGANOS
APROVADA 80

8 CLAUDENILSON BRAGA LIMA DÉCADAS DE AFETO APROVADA 80

9 PAULO HENRIQUE SOUSA DA CONCEIÇÃO CORDAS DA ALMA APROVADA 79

10 LUCAS DA SILVA MESQUITA O PADROEIRO APROVADA 75

11 MARIA LUIZA MARTINS DE MESQUITA MEU OURO E MEU TOLO - 70

12 MANOEL SOUSA MENDONÇA
SANTUÁRIO DE VARGEM, HISTÓRIA FÉ E

DEVOÇÃO
- 70

13 GABRIELLE VIEIRA PIMENTEL BABAÇUAIS, ALÉM DO TEMPO - 65

14 HEVELYN ALINE SOUZA SANTOS ENTRE SOMBRAS NA ESTRADA - 65

15 LUIS GABRIEL MESQUITA DE ARAUJO
SÃO RAIMUNDO NONATO DOS MULUNDUS:

A HISTÓRIA
- 63

16 THALLES JHONATAN SALGADO DA SILVA VALDECI: O PREFEITO DAS ROSAS - 63

17 EDINETY SANTOS DOS REIS

CAMINHOS PARA A INCLUSÃO:

EMPODERANDO COMUNIDADES ATRAVÉS

DA EDUCAÇÃO SOBRE O AUTISMO

- 60

18 FRANCISCO VIEIRA SOUSA JUNIOR
NOTAS DA VIDA: O CANTOR QUE

ENCANTOU VARGEM GRANDE
- 55

19 WESLLEY MICHEL TERCEIRO TEXEIRA VOZES INVISÍVEIS: A JORNADA DA APAE - 54

CATEGORIA - CINE RUA URBANA

TOTAL DE VAGAS 04

Nº

ORDEM
PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 ANTONIA SILVIA DA SILVA ARAÚJO A ARTE ENCONTRA A CIDADE: CINE RUA APROVADA 90

2 ANTONIO MÁRCIO DO NASCIMENTO LIMA HIP HOP NO CINEMAS APROVADA 85

3 MANOEL SOUSA MENDONÇA CINEMA DA GENTE APROVADA 85

CATEGORIA - CINE ITINERANTE

TOTAL DE VAGAS 04

Nº

ORDEM
PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 INSTITUTO SIMPLICIO OLIVEIRA POVOANDO CINEMA APROVADA 90

2 THALLES JHONATAN SALGADO DA SILVA ESTRADACINE BALAIO APROVADA 80

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/02/2024 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1459

aDOM 3/5www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1485/2024 - 20/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

CATEGORIA - MOSTRAS E FESTIVAIS

TOTAL DE VAGAS 02

Nº

ORDEM
PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1
FUNDACAO RADIO E TV QUILOMBO

RAMPA
FESTIVAL CINEMA NEGRO APROVADA 95

2 EDUARDO DA SILVA SANDES CRIA FESTIVAL APROVADA 80

CATEGORIA - CURTA PARA INTERNET

TOTAL DE VAGAS 12

Nº

ORDEM
PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 JOHNS RAMOS MORAES BREGA FUNK PARA O TIK TOK APROVADA 80

2 ROBEVALDO FRANCIS DE MESQUITA CLUBES VARGEM GRANDENSES APROVADA 80

CATEGORIA - CINE CLUBE

TOTAL DE VAGAS 03

Nº

ORDEM
PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 MAURICIO OLIVEIRA DE CARVALHO CINE CLUBE BATALHA DA MATRIZ APROVADA 80

CATEGORIA - VIDEOCLIPE A

TOTAL DE VAGAS 20

Nº

ORDEM
PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 ELENILDA DA COSTA FERREIRA LEVIANA POR ESKEMA SHOW APROVADA 90

2

FRANCISCA DAS CHAGAS SOARES DOS

SANTOS
JOÃOZINHO CATA ANA

APROVADA
90

3 ISABELLA RAYANNA MIRANDA REIS TRIO CADÊNCIA APROVADA 90

4 KASSIA DE PAULA DA SILVA PAULINHA CANTA / VIDA VASIA APROVADA 90

5 LUZIVANIA SILVA DE OLIVEIRA WEBER AMOR DAS ANTIGAS APROVADA 90

6 RENATA KAROLINE CARVALHO CORREIA PAGODE DE SEXTA APROVADA 90

7 ROSIMEIRE SILVA DE OLIVEIRA PLAY BOY CANTA SIM DIGA SIM APROVADA 90

8 ANA LUCIA ANDRADE DA SILVA ALVES REINALDO CANTA MEU BEM QUERER APROVADA 85

9 EDVALDO CHAVES DE SOUSA DIVALDINHO CANTA ACABOU O AMOR APROVADA 85

10 FRANCISCO VIEIRA SOUSA JUNIOR NÃO CONSTA APROVADA 85

11 KLEITON RIBEIRO CASTRO MUSICA COLVERT APROVADA 85

12 MARIO EDSON CABRAL DE SOUSA CABRAL CANTA O INSETO PICA APROVADA 85

13 OSMIR ALMEIDA SILVA PISADA NOVA X HOJE TEM BALADA APROVADA 85

14 PEDRO FERREIRA DE BRITO ARLLYNDO & ARLLANDY / SENHORITA APROVADA 85

15 SIPRIANO ALMEIDA SILVA TRIO ALMEIDA X ASA BRANCA APROVADA 85

16 VALDEMAR CARLOS RODRIGUES CABRAL PISADÃO X GAROTA MALA APROVADA 85

17 VALDIR RODRIGUES CABRAL FORRÓ RESTEG APROVADA 85

18 WANDESON DOS SANTOS AMARANTE TRIO MULUNDUS APROVADA 85

19 ANTONIO DOS REIS VIEIRA BARROS FORRÓ SAKANA EM ALÔ APROVADA 85

20 ANTONIO CARVALHO DA SILVA PAGODE S/A APROVADA 80

21
LETICIA FERREIRA DA SILVA

CHARANGA DOS AMIGOS: "DIA DE

CARNAVAL"
- 80

22 FRANCISCO PEREIRA DE ALBUQUERQUE ENCANTOS DO BRILHO DE SÃO MIGUEL - 75

23 KEYCE JANNE SOARES DINIZ BANDA LOUCO SWING - 70

24 GLEYCE JANNY SOARES DINIZ NÃO CONSTA - 65

25 RONIEL OLIVEIRA RODRIGUES RONY CANTA MEU BEBÊ - 60

CATEGORIA - VIDEOCLIPE B

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/02/2024 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1459

aDOM 4/5www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1485/2024 - 20/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

TOTAL DE VAGAS 20

Nº

ORDEM
PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 ADRIANA DINIZ DE SOUSA BETINHO CANTA SEM VOCÊ APROVADO 90

2
BEATRIZ SILVA MACEDO

DREYCE KELLY CANTA OLHA O QUE O

AMOR ME FAZ APROVADO
90

3 CARLENE RODRIGUES LIMA FORRÓ MEU ANJO O.1 APROVADO 90

4 DANDARA EDNALDA SILVA OLIVEIRA DANDARA CANTA HISTÓRIA APROVADO 90

5
DANIEL MARTINS TERCEIRO

GRAVAÇÃO DA MÚSICA "PORSCHE

VERMELHO" APROVADO
90

6 EDMILSON LIRA SILVA RAFAEL LIRA CANTA/SAIO ESCONDIDO APROVADO 90

7 FRANCISCO MARQUES DOS SANTOS ENCHE O SALÃO APROVADO 90

8 JOSINETE ALVES MILTON CANTA A MAIOR SAUDADE APROVADO 90

9 MARCIA REGINA LEONARDO ARAUJO FORRÓ DOS MANOS X LÕ APROVADO 90

10 MARIA RUTILENE JOVITA DE JESUS DOCE PECADO X FLAGUIM MORAL APROVADO 90

11 VANESSA DA SILVA DOS SANTOS MATOS LEANDRO MARIO EM RELAXA CORAÇÃO APROVADO 90

12 ANTONIO CARLOS COELHO PEREIRA AR DE PAIXÃO CANTA FÃ APROVADO 85

13 BARTOLOMEU RODRIGUES BRITO GRAVAÇÃO DO VIDEOCLIPE "VIVÊNCIAS" APROVADO 85

14

FERDINANDA CRISLAYNE SILVA DE

SOUSA
NANDA SHOW

APROVADO
85

15 JOSE EVAY DE SOUSA LIMA PRALHANO CANTA MEU CIUME É AMOR APROVADO 85

16 LUCAS EMANUEL FRAZÃO DA CRUZ A LUA APROVADO 85

17 MARIA DOS AFLITOS LOPES MIRANDA CANTARES DA FÉ APROVADO 85

18 WANDO VIEIRA BARROS WANDINHO/TAPA NO VENTO APROVADO 85

19 EYDER BEZERRA COELHO NÃO CONSTA APROVADO 80

20 RAYELLISON COSTA DOS SANTOS TROMPETE IN ROCK: ACÚSTICO É MELHOR! APROVADO 80

Deste modo, em atendimento ao item 12.6, do Edital do Chamamento Público Nº 001/2023, abre -se o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação de Recursos

“a ser encaminha a comissão de avaliação através do Anexo XI ‘Modelo de formulário de interposição recurso’.”, a partir desta publicação. INFORMAÇÕES: Mais

informações poderão ser obtidas na sede da prefeitura e no e -mail prefeituradevargemgrande@gmail.com. Quaisquer informações através do Tel.: (98) 3461 -1103/

(98) 3461-1201 / e-mail: vargemgrandelab@gmail.com e/ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro,

Vargem Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Vargem Grande – MA, 20 de fevereiro de 2024. Francisco Ferreira Lima

Filho - Secretário Interino de Cultura

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/02/2024 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1459

aDOM 5/5www.vargemgrande.ma.gov.br